
Постановление 

Коллегии Счетной палаты 

Республики Татарстан 

 

№ 9 6 марта 2023 г. 

 

Рассмотрев:  

 

Постановление Государственного Совета Республики Татарстан 

от 22 февраля 2023 года № 1862-VI ГС «О поручении Счетной палате 

Республики Татарстан», 
 

Коллегия постановляет: 

 

включить в План деятельности Счетной палаты Республики 

Татарстан на 2023 год проведение следующих контрольных 

мероприятий: 

1. Аудит эффективности использования средств бюджета 

Республики Татарстан, выделенных на реализацию подпрограммы 

«Патриотическое воспитание молодежи Республики Татарстан 

на 2019-2025 годы» и деятельность кадетских школ-интернатов 

в 2020-2022 годах. 

Срок проведения – июль-сентябрь 2023 года, ответственный – 

аудитор С.Е. Колодников. 

2. Проверка использования средств бюджета Республики 

Татарстан, выделенных в 2020-2022 годах на государственную 

поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе 

спортивных сборных команд Российской Федерации. 

Срок проведения – сентябрь 2023 года, ответственный – аудитор 

А.А. Якупов. 

 
Председатель         А.И. Демидов 


